
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 25Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 126 DE 17 DE MARÇO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 15/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 128 DE 17 DE MARÇO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 15/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 127 DE 17 DE MARÇO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 534402

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 43 DE 13 DE MARÇO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 
2020/11421;
Resolve:
CONCEDER a servidora JULIETA PEREIRA GOMES Id. Funcional nº 
3274934/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na 
Gerência de Material e Patrimônio, 30 (trinta) dias de licença prêmio no 
período de 16.03 a 14.04.2020, correspondente ao triênio 10/06/1986 a 
09/06/1989.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 13/03/2020.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 534574

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
 Retifi co o CNPJ constante no extrato do Convênio nº 044/2019, dos autos 
do processo nº 2019/302593 , publicado no diário Ofi cial nº 34052 datado 
de 06/12/2019, a fi m de retifi car, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.854.633/0001-89 Nome: MUNICÍPIO DE JACUNDÁ 
Logradouro: Rua Pinto Silva, nº 186 CEP: 68.590-000 Bairro: Centro Cida-
de: Jacundá/PA UF: PA
Leia-se:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.854.633/0001-80 Nome: MUNICÍPIO DE JACUNDÁ 
Logradouro: Rua Pinto Silva, nº 186 CEP: 68.590-000 Bairro: Centro Cida-
de: Jacundá/PA UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 534530

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 58 DE 13  DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 05 /2020-DIRAFI;
R e s o l v e:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias do servidor 
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5945742/1, ocupante 
do cargo em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, referente 
ao exercício de 08.01.2019 a 07.01.2020, concedido no período de 02 
a 31.03.2020, através da PORTARIA Nº 27/SETRAN de 28.01.2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.108 de 05.02.2020, para 
momento oportuno.
CONCEDER, o usufruto de férias ao servidor FRANCISCO EDVAN DE OLI-
VEIRA, Id. Funcional nº 5995742/1, no período de 23 a 31.03.2020, para 
responder pelo período na Diretoria Administrativa e Financeira à servidora 
RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA, Id. Funcional nº 5946658/1, Co-
ordenador de Finanças.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 13 de março de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 534572

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 51 DE 13 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/206320;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ, Id. Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Con-
vênio nº 062/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Belterra.
PORTARIA N° 52 DE 13 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/206320;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ, Id. Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Con-
vênio nº 014/2020, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Ourém.                                                                         
PORTARIA N° 53 DE 13 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/206322;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 2048620/1 e RODRIGO NASSAR CRUZ, Id. Funcional nº 
51855836/3, para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na 
fi scalização do Convênio nº 029/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Ourilândia do Norte.
PORTARIA N° 54 DE 13 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/206322;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 2048620/1 e RODRIGO NASSAR CRUZ, Id. Funcional nº 
51855836/3, para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na 
fi scalização do Convênio nº 015/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Santa Maria das Barreiras.
PORTARIA N° 55 DE 13 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/206322;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 2048620/1 e RODRIGO NASSAR CRUZ, Id. Funcional nº 
51855836/3, para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na 
fi scalização do Convênio nº 036/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Santana do Araguaia.
PORTARIA N° 56 DE 13 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/206322;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 2048620/1 e RODRIGO NASSAR CRUZ, Id. Funcional nº 


